1

平成 23 年 3 月 17 日

各   位

住 所 石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名 株 式 会 社 ウ イ ル コ

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長 石 田 敏 郎

 （コード番号：7831 東証第二部）

問い合わせ先 取締役常務執行役員 大 槻  健

電 話 番 号 0 3 - 6 8 9 1 - 5 7 0 2

和解による訴訟解決に関するお知らせ

当社は、太陽美術紙工株式会社の全株式の取得に関する係争案件につき、下記のとおり、平成23年３月17

日付で東京高等裁判所において和解が成立いたしましたのでお知らせするとともに、本和解に伴い、太陽美

術紙工株式会社は当社の100％子会社となりますので、同社の概要についてお知らせいたします。

記

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

太陽美術紙工株式会社の全株式の取得に関する係争案件につきましては、平成20年11月28日付「

株式譲渡代金返還請求訴訟に関するお知らせ」、平成21年５月１日付「訴訟（反訴）の提起に関す

るお知らせ」、平成22年３月８日付「訴訟の判決に関するお知らせ」等にてお知らせのとおりです

が、その後の訴訟の過程において東京高等裁判所より和解勧試がなされ、当社といたしましては、

株式譲渡に係る代金が約10億円から約８億円へと減額が図られることに加え、太陽美術紙工株式会

社の100％子会社化により、当社グループの情報・印刷事業にとって、これまで手薄だった中国・

九州地区の重要拠点となること、また、同社の現経営陣の協力が引き続き得られることから、以下

の和解の内容を受け入れることに決定いたしました。

２．和解の主な内容

太陽美術紙工株式会社の株式譲渡に係る代金約10億円を約８億円に減額し、譲渡代金の残額の決

済については、当社が東京法務局に供託している供託金より平成23年３月31日までに行う。

３．太陽美術紙工株式会社の概要

(1) 名 称 太陽美術紙工株式会社

(2) 所 在 地 岡山県岡山市中区桑野１１６－１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村上則孝

(4) 事 業 内 容 印刷及び印刷紙器類の製造・加工及び販売、紙類の販売並びにこれらに

付帯関連する業務

(5) 資 本 金 50,000千円

(6) 設 立 年 月 日 昭和62年５月１日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社林原および林原グループ他7名 100％

2

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり
ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の
関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ
りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり
ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の
関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ
りません。

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり
ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の
関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ
りません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成20年9月期 平成20年10月期 平成21年10月期 平成22年10月期

 純 資 産 963百万円 963百万円 940百万円 943百万円

 総 資 産 2,402百万円 2,405百万円 2,326百万円 2,382百万円

 1 株 当 た り 純 資 産 25,234.63円 25,235.17円 24,628.44円 24,702.66円

 売 上 高 1,354百万円 124百万円 1,355百万円 1,393百万円

 当 期 純 利 益 △51百万円 0百万円 △23百万円 2百万円

 1株当たり当期純利益 △1,357.47円 0.53円 △606.72円 74.22円

 1 株 当 た り 配 当 金 － － － －

注）当該会社は平成20年に決算期を9月30日より10月31日に変更したため、平成20年10月期は１ヶ月の

決算数値となっております。

４．今後の見通し

本件和解による平成23年10月期の連結業績に与える影響は、現段階においては未確定であるため、

判明次第、必要に応じ速やかにお知らせいたします。

以 上